
EXENTO REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA  44 71 
DECRETONO 	 /2011 

ARICA, 	 1 4 JUL 2011 
VISTOS: 

a) Memorándum No 957, de fecha 08 de Julio de 2011, de Relaciones Públicas, que solicita 
aprobación del Programa "Feliz Día de los Niños de Arica". 

b) Memorándum No 537, de fecha 06 de Julio de 2011, de la Secretaría Comunal de Planificación, 
que informa disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia No 11110, de fecha 11 de Julio de 2011, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "FELIZ DIA DE LOS NIÑOS DE ARICA", 
que se detalla a continuación: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE " FELIZ DIA DE LOS NIÑOS DE ARICA" 
1.2. EJECUTA : 

: 
Ilustre Municipalidad de Arica 	a través de Relaciones Públicas. 	 
Parque 	Brasil 1.3. LUGAR 

1.4. FECHA Agosto - Septiembre 2011. 
1.5. PARTICIPANTES Toda la Comunidad Infantil de Arica. 
1.6 HORARIO 

, : 

I A partir de las 10:30 hrs.  
Contribuir a la integración y participación infantil de diferentes 
sectores de la ciudad en actividades sanas que fortalecen el vinculo 
familiar 

II. OBJETIVOS 

III. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

3.1 Recursos Humanos: 
Alcalde de Arica 
Relaciones Públicas 
Desarrollo Comunitario 
Dirección de Turismo 
Dirección de Aseo y Ornato 
Dirección de Arte y Cultura 
Externos: 
Ejército de Chile 
Carabineros de Chile 
Cuerpos de Bomberos _ 

IV. REQUERIMIENTOS : 4.1. Contratación servicios: 

- 	Contratación 	Nelson 	Andrés 	Martínez 	Santibáñez 
$1.111.111 Imp.Incl . 

Propuesta de 02 horas de presentación consiste en: 
• 20 	personajes 	entre 	payasos 	, 	bailarines, 	payasos 

acróbatas, rutinas musicales, bailarines con sancos, show 
especial con piruetas personajes Winie - Tigger-animación 
interactiva 	con 	efectos 	especiales. 	Se 	destaca 	que 	el 
elenco 	lo 	conforman 	profesores 	y 	estudiantes 	de 
pedagogía. 

- 	Contratación Andrea Kiriguin Herrera $ 333.333 
Propuesta de 01 hora de presentación consiste en : 

• 10 personajes, 02 bailarinas, juegos, bailes coreografías y 
cantos, show animación interactiva de dos payasitas 

- 	Contratación Pedro Riaño Hidalgo $ 277.778 
Arriendo de baños químicos: 	$ 	180.000 Iva Incl. 

• Propuesta de 01 hora de presentación consistente 
en 	: 	04 	personajes, 	animación 	payasito 	picaporte, 
canciones infantiles, bailes juegos, concursos, show 
interactivo y educativo como comida saludable, derechos 
de los niños, responsabilidades y deberes de los niños y 
niñas, otros. 

VALOR TOTAL 
PROGRAMA  

$ 2.807.222 Pesos.- 



-P NCE 
SE 	TARIo MUNICIPAL (S) 

N MARTINEZ 
E ARICA 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO IMPUTACION 	DENOMINACION SUBPROG. MONTO $ 
Contratación: Pedro 
Riaño 	Hidalgo 	R.U.T 
13.013.522-6, 
domicilio Angel Brass 
No 2277 

215.21.04.004.001 	Honorarios de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. N°3 
Actividades 
Municipales 

$ 	277.778 
Imp. Incl 

Contratación: 
Andrea 	Kiriguin 
Herrera 	R.U.T 
14.104.060 -k 
Con, 	domicilio 
población 	cerro 
chuño 	pasaje 
cocharcas No 1743 

215.21.04.004.001 	Honorarios de 
' comunicaciones y 
eventos 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	333.333 
Imp. Incl 

Contratación : 
-Nelson 	Andrés 
Martínez 	Santibáñez, 
R.U.T 	15.006.380-9, 
con 	domicilio 	en 
avda. 	Tucapel 	1170 
por 	presentación 
artística. 

215.21.04.004.001 	Honorarios de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 1.111.111 
Imp.Incl 

Premios 
24.01.008.004 	Premios SP. N° 3 

Actividades 
Municipales 

$ 	800.000 
I.V.A Incluido 

Contratación de 
baños químicos para 
actividad 	parque 
Brasil. 

22.09.004 	 Arriendo 
mobiliarios y otros 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	180.000 
I.V.A 
Incl. 

Catering 	para 
Artistas locales 

215.22.01.001 	Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	105.000 
I.V.A. Incl. 

$ 2.807.222 

El monto del Programa es de $ 2.807.222.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley No 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

Programa. 
IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Relaciones Públicas y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIF UESE Y ARCHIVESE. 

WSM/C G/LCP/bcm.- 


	Page 1
	Page 2

